

# Lading Maskinforretning ApS

Anelystparken 23, True, 8381 Tilst

CVR-nr. 28 32 63 43

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. maj 2022.

---

**Søren Rosenlund Jensen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Lading Maskinforretning ApS Anelystparken 23 True 8381 Tilst  CVR-nr.: 28 32 63 43 Stiftet: 1. januar 2005 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Mikkel Schlüter Terkildsen, Formand Søren Rosenlund Jensen
<b>Direktion</b>	Søren Rosenlund Jensen
<b>Revision</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
<b>Bankforbindelse</b>	Spar Nord , Ceresbyen 75, 8000 Aarhus C
<b>Modervirksomhed</b>	S. Rosenlund Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at drive maskinforretning, herunder køb, salg og reparation af havepark- og landbrugsmaskiner.

### Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der væsentligt har påvirket årets resultat.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og passiver.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.073 t.kr. mod 9.208 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 798 t.kr. mod 635 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>9.072.530</b>	<b>9.208.006</b>
1 Personaleomkostninger	-6.804.502	-6.730.952
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-756.896	-843.994
Andre driftsomkostninger	-36.632	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.474.500</b>	<b>1.633.060</b>
Andre finansielle indtægter	5.971	10.219
2 Øvrige finansielle omkostninger	-454.316	-823.618
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.026.155</b>	<b>819.661</b>
Skat af årets resultat	-228.069	-184.486
<b>Årets resultat</b>	<b>798.086</b>	<b>635.175</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	750.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	48.086	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.364.825
<b>Disponeret i alt</b>	<b>798.086</b>	<b>635.175</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	14.016.799	14.217.105
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.298.016	1.396.170
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.314.815</u>	<u>15.613.275</u>
5 Deposita	0	140.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>140.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>15.314.815</u></b>	<b><u>15.753.275</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	10.454.693	11.106.940
Varebeholdninger i alt	<u>10.454.693</u>	<u>11.106.940</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.806.826	1.688.533
Andre tilgodehavender	1.731.813	207.615
Periodeafgrænsningsposter	155.694	113.638
Tilgodehavender i alt	<u>4.694.333</u>	<u>2.009.786</u>
Likvide beholdninger	36.584	2.457
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>15.185.610</u></b>	<b><u>13.119.183</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>30.500.425</u></b>	<b><u>28.872.458</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	130.000	130.000
Overført resultat	4.662.604	4.614.518
Foreslået udbytte for regnskabsåret	750.000	2.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>5.542.604</b>	<b>6.744.518</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	516.371	457.152
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>516.371</b>	<b>457.152</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
6 Gæld til kreditinstitutter	8.097.571	8.544.666
7 Gæld til pengeinstitutter	3.150.723	3.480.487
8 Leasinggæld	0	158.236
9 Anden gæld	122.504	219.802
Langfristede gældsforpligtelser i alt	11.370.798	12.403.191
Kortfristet del af langfristet gæld	884.000	881.000
Gæld til pengeinstitutter	4.511.605	2.153.752
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.016.083	1.452.282
Gæld til tilknyttede virksomheder	101.571	843.087
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	168.850	130.724
Anden gæld	5.388.543	3.806.752
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	13.070.652	9.267.597
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>24.441.450</b>	<b>21.670.788</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>30.500.425</b>	<b>28.872.458</b>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

## Egenkapitaloppgørelse

---

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	130.000	5.979.343	400.000	6.509.343
Udloddet udbytte	0	0	-400.000	-400.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.364.825	2.000.000	635.175
Egenkapital 1. januar 2021	130.000	4.614.518	2.000.000	6.744.518
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	48.086	750.000	798.086
	<b>130.000</b>	<b>4.662.604</b>	<b>750.000</b>	<b>5.542.604</b>

## Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	6.241.944	6.188.461
Pensioner	527.738	502.830
Andre omkostninger til social sikring	34.820	39.661
	<u><b>6.804.502</b></u>	<u><b>6.730.952</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>15</u>	<u>19</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	37.661	28.284
Andre finansielle omkostninger	416.655	795.334
	<u><b>454.316</b></u>	<u><b>823.618</b></u>
	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2021	15.193.535	15.970.745
Tilgang i årets løb	77.472	15.190
Afgang i årets løb	0	-792.400
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<u><b>15.271.007</b></u>	<u><b>15.193.535</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-976.430	-701.234
Årets afskrivninger	-277.778	-275.196
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<u><b>-1.254.208</b></u>	<u><b>-976.430</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<u><b>14.016.799</b></u>	<u><b>14.217.105</b></u>

## Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2021	3.383.114	3.568.053
Tilgang i årets løb	698.493	363.562
Afgang i årets løb	<u>-532.171</u>	<u>-548.500</u>
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b><u>3.549.436</u></b>	<b><u>3.383.115</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-1.986.945	-1.704.039
Årets afskrivninger	-479.118	-568.798
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>214.643</u>	<u>285.892</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<b><u>-2.251.420</u></b>	<b><u>-1.986.945</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b><u>1.298.016</u></b>	<b><u>1.396.170</u></b>
<b>5. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2021	140.000	210.000
Afgang i årets løb	<u>-140.000</u>	<u>-70.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>140.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>140.000</u></b>
<b>6. Gæld til kreditinstitutter</b>		
Gæld til kreditinstitutter i alt	8.549.571	8.993.666
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-452.000</u>	<u>-449.000</u>
	<b><u>8.097.571</u></b>	<b><u>8.544.666</u></b>
<b>7. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	3.582.723	3.912.487
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-432.000</u>	<u>-432.000</u>
	<b><u>3.150.723</u></b>	<b><u>3.480.487</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>8. Leasinggæld</b>		
Leasinggæld i alt	<u>0</u>	<u>158.236</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>9. Anden gæld</b>		
	<u>122.504</u>	<u>219.802</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>122.504</u>	<u>219.802</u>

## Noter

---

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 8.550 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 14.017 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 8.600 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 14.017 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 8.094 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 7.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	11.107 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.669 t.kr.
Driftsmidler og inventar	1.396 t.kr.

### 11. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med S. Rosenlund Holding ApS som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen, fremgår af administrationselskabets årsrapport, hvortil der henvises.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


